
بــا حضور عباس علی آبــادی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت پالایشگاه نفت پایا به بهره برداری رسید.

این پالایشگاه ظرفیت فرآوری ۲۵۰۰ بشکه ماده اولیه 
را در روز دارد که در زمینی به مســاحت ۳.۸ هکتار با 
ســرمایه گذاری ۴۰ میلیون دلار احداث شده است و 

برای ۲۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.
روغن پایه، اسلک وکس و انواع روغن های صنعتی از 

تولیدات این مجموعه است.
این پالایشگاه تماماً ایرانی است و بسیاری از تجهیزات 
و فناوری های آن به دست متخصصان ایرانی ساخته 

شده است .
وزیر صمت در حاشــیه این آئین در جمع خبرنگاران 
افتتــاح این مجموعه صنعتی را پایه ای برای توســعه 
صنعت در استان هرمزگان دانست و گفت: روغن یکی 
از کالاهای راهبردی در صنعت اســت و به نظرم هیچ 
صنعتی را نمی توانید پیدا کنید که از روغن ها استفاده ای 

نداشته باشد.
وی افزود: جذابیت پروژه پالایشگاه نفت پایا، اهتمام 

و اشتراک مســاعی بخش خصوصی و دولت است 
که موجب شده اســت یک کار دانش بنیان در استان 

هرمزگان شکل بگیرد.
وزیر صمت عنوان کرد: من واحد روغن سازی را پایه 
اول برای تحولات آتی در اســتان می دانم که از محل 
اشــتراک توانایی های داخلی ایجاد شده است و بدون 
تردید برای توسعه این مجموعه برنامه هایی پیش بینی 

خواهد شد.
گفتنی اســت؛ عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اســتقبال رسمی مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان و جمعی از مدیران عامل صنایع در فرودگاه 

بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس مورد استقبال 
قرار گرفته و برنامه هایش را در اســتان هرمزگان آغاز 

کرد.
افتتاح یک واحد صنعتی در حوزه فرآورده های نفتی، 
حضور در مجتمع کشتی ســازی ایزوایکو و کلنگ ۲ 
طرح سرمایه گذاری در این مجتمع، بازدید از طرح های 
توسعه فولاد دریایی، حضور در آئین ساخت سه شناور 
جدید و مراسم تحویل آمبولانس دریایی، سفر به قشم و 
حضور در رویداد همتایابی و دانش بنیان صنایع دریایی 
جزو اهم برنامه های وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

سفر به استان هرمزگان است.
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با حضور وزیر صمت؛  

        اقتصــاد کیش -   وزیر صنعت، 
معدن و تجارت پالایشگاه نفت پایا را که 
یکــی از اصلی ترین محصولات آن تولید 
روغن های پایه صنعتی است، افتتاح کرد و 
گفت: روغن یکی از کالاهای راهبردی در 

صنعت است.

پالایشگاه نفت پایا در بندرعباس افتتاح شد
   

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان احداث پل خلیج فارس را مادر توسعه ی جزیره 
قشم دانست و تکمیل آن را به عنوان جزوی از کریدور شمال به جنوب مهم برشمرد.

مهدی دوستی در نشســت ویدئو کنفرانسی با مدیران اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی داشت. ضمن تبیین راهبردهای استان در توسعه دریا محور، 
به موارد مطرح شده در خصوص جزایر پاسخ داده و اظهار کرد: شورای برنامه ریزی 
استان ها لازم است اختیاراتی برای مدیریت یکپارچه در سواحل و جزایر داشته باشد و 

سازمان های دیگر مانند مناطق آزاد مسائل اقتصادی و توسعه را دنبال کنند.
وی با اشاره به هدفگذاری های صحیح مقام معظم رهبری بویژه درحوزه مکران گفت: 
ایجاد ساختارهای موازی با حکمرانی محلی آسیبی در توسعه مناطق ساحلی است و 
سرعت توسعه در سواحل را  کند می کند و از دیدگاه منافع ملی، معتقدم باید سر مناطق 
آزاد خلوت شود تا روی مسائل سرمایه گذاری، اقتصادی و توسعه جزایر تمرکز داشته 
باشند در غیر این صورت مدیرعامل منطقه آزاد یک فرماندار بزرگتر برای رسیدگی 

به امور خواهد بود.
وی هماهنگ ســازی را یکی از موضوعات مهم در توســعه دریامحور دانسته و ادامه 
داد:اگر این اصل در اقتصاد دریا به درستی پیاده شود ما می توانیم بدون ایجاد بنادر جدید 
از همین بنادر موجود بیشترین بهره برداری را داشته باشیم؛ نمونه واضح آن نیز بالفعل 

نشدن کامل ظرفیت بندر شهید رجایی است.
استاندار هرمزگان احداث پل خلیج فارس را مادر توسعه  جزیره قشم دانست و گفت: 
نظر ما این است که پل خلیج فارس به عنوان جزوی از کریدور شمال به جنوب توسط 
دولت تکمیل شود چرا که احداث این پل، قشم را به رقیب جدی امارات تبدیل خواهد 
کرد و همین دلیل برای کارشکنی های شبکه نفوذ در فرآیند اجرایی پل خلیج فارس 

کافی است.
استاندار هرمزگان در خصوص بانکرینگ نیز گفت: ما نیاز به پلتفرمی داریم که بتوانیم 
در کنار تامین سوخت سایر نیازهای کشتی های خارجی را نیز تأمین کنیم و از این طریق 

سایر بخش ها را نیز رونق دهیم.

استاندار هرمزگان:

احداث پل خلیج فارس ضرورتِ توسعه 
در جزیره قشم است

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به درآمد ۴۱۰ 
میلیارد ریالی مردم استان از تولید انرژی خورشیدی، گفت: نیروگاه های خورشیدی 
یک مگاواتی میناب و ۲ مگاواتی قشم در راستای تامین برق و انرژی و کسب درآمد 

مددجویان کمیته امداد استان، آماده بهره برداری است.
محمد کریمی در حاشیه بازدید از نیروگاه خورشیدی میناب، با اشاره به اینکه ایجاد 
نیروگاه های خورشیدی حمایتی اقدامی شایسته برای خودکفایی مددجویان کمیته امداد 
و سایر اقشار نیازمند در راستای سیاست های وزارت نیرو است، اظهار کرد: مردم این 
استان سال گذشته با تولید ۱۴ هزار و ۶۰۰ مگاوات ساعت برق از طریق انرژی خورشید 

۴۱۰ میلیارد ریال درآمد کسب کردند.
وی، نیروگاه های فعال خورشیدی در استان را هزار و ۷۰۰ نیروگاه عنوان و بیان کرد: 
هرمزگان یکی از استان های مستعد برای تولید و بهره وری انرژی خورشیدی است؛ 
میزان تابش نور خورشید در این استان هزار و ۸۰۰ کیلووات ساعت بر مترمربع بوده که 

این میزان تابش و استعداد، تقریبا در کل کشور کم نظیر است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان، با برشمردن قابلیت ها و استعدادهای توسعه 
نیروگاه های خورشــیدی در این استان اظهار کرد: علاوه  بر نیروگاه های خورشیدی 
خانگی )کوچک مقیاس(، استان هرمزگان استعداد ایجاد نیروگاه های بزرگ خورشیدی 

نیز دارد و سرمایه گذاران به ایجاد این نیروگاه ها در استان تشویق شده اند.
کریمی همچنین با اشاره به اشتغال زایی احداث نیروگاه های خورشیدی اضافه کرد: افراد 
تحت پوشش کمیته امداد از جمله اقشاری هستند که در شهرهای مختلف توانسته اند 
با بهره گیری از راه اندازی نیروگاه های خورشیدی به خودکفایی برسند، ایجاد چنین 
نیروگاه های خانگی به سایر مشترکان در مناطق مختلف و شهرستان های این استان 

پیشنهاد می شود.
وی بــا بیان اینکه عملیات اجرایی و ســاخت هفت هــزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدید پذیر خورشــیدی در کشــور و اضافه شدن ۱۰ هزار مگاوات برق به ظرفیت 
تولید نیروگاه های در دســت احداث، آغاز شده است، افزود: استان هرمزگان یکی از 
گزینه های مطرح در کشور برای توسعه تولید انرژی خورشیدی است که امید می رود 

با استقبال سرمایه گذارانُ احداث این نیروگاه ها امسال شتاب گیرد.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: تلاش برای توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در کشور از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم مورد توجه جدی قرار 
گرفت؛ به طوری که وزارت نیرو در این دولت اقدامات خود را در جهت فراهم کردن 

توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور انجام داده است.
وی با بیان اینکه دولت برنامه ای چهارساله برای افزایش ۱۰ هزار مگاواتی انرژی های 
تجدیدپذیر دارد، خاطرنشان کرد: بازار توسعه انرژی های تجدیدپذیر، با اتکا به قابلیت 
بالای منابع انرژی های تجدیدپذیر اعم از خورشــیدی، بادی، زیســت توده و زمین 
گرمایی، از طریق امکان عقد قراردادهای بلندمدت با نرخ های تشــویقی، بازار بسیار 

جذابی برای سرمایه گذاران است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد:

درآمد ۴۱۰ میلیارد ریالی مردم 
هرمزگان از تولید انرژی خورشیدی

اقتصاد کیش -    نشستی با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و فرماندار قشم در راستای توسعه دریا محور و آموزش جوامع محلی برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
محمد محسنی در نشست توسعه دریا محور و آموزش جوامع محلی گفت: توسعه 
اکوسیستم گردشگری به جزایر لارک، هنگام و هرمز به تأکید مقام عالی دولت در استان 
مبنی بر سرعت بخشیدن به توسعه گردشگری دریا محور در سایه دقت باید انجام شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در بخشی دیگر از سخنان 
خود به آموزش جوامع محلی اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه شعبه دانشگاه هنر ایران 
در جزیره قشم راه اندازی شده، باید برنامه ریزی لازم برای حضور ظرفیت های انسانی 
و دانش آموزان علاقه مند به رشته های مختلف هنری خصوصاً صنایع دستی انجام شود 

تا نیروهای ماندگار در حوزه صنایع دستی تربیت شوند.
او اظهار کرد: گسترش و ارتقای هنرهای سنتی و صنایع دستی و همچنین کیفیت بخشی 
به محصولات صنایع دســتی منجر به تولید محصولات دارای قابلیت عرضه جهانی 

می شود.  
همچنین در این نشســت ایجاد زیرساخت های گردشگری در روستاهای دوربنی، 
دیرستان و جزایر هنگام و لارک و توسعه زیرساخت های تالابی موردبحث و بررسی 

قرار گرفت.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان: 

نیروهای ماندگار در حوزه 
صنایع دستی قشم تربیت شوند

اقتصاد کیش -    رییس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری بندرعباس 
گفت:  امسال مبلغ ۶ میلیارد تومان برای فعالسازی کارت بلیت اتوبوس های درون 

شهری در نظر گرفتیم و کارهای ابتدایی آن را انجام دادیم.
 حمیدرضا حیدری پوری رییس ســازمان مدیریت حمل و نقل مســافر شهرداری 
بندرعباس امروز )۲۵ اردیبهشــت ماه(، در نشست شورای این شهر اظهار کرد:  به 
طور کلی نرخ کرایه تاکسی درون شهری بندرعباس حدود ۴۳ درصد افزایش پیدا 

کرده است.
به گفته وی، نرخ های پیش بینی شده از نرخ های غیررسمی که در حال حاضر اخذ 
می شود کمتر است. نرخی که سال گذشته مصوب شد با نرخی که راننده ها دریافت 
می کردند و نرخ کارشناســی خیلی تفاوت داشت؛ سعی کردیم این خلا را برطرف 

کنیم و تمام رانندگان متخلف را جریمه کردیم.
نرخ های مصوب شورا برای تاکسی ها

برخی نرخ های مصوب شورا بدین شرح است: مسیر »چهار راه برق-سه راه سازمان-
پل شهدای غواص؛ ۱۰ هزار تومان«، »چهار راه برق تا درب سورو؛ ۱۳ هزار تومان«، 
»چهار راه برق تا کشتیرانی؛ ۱۷ تومان«، »میدان ۱۷ شهریور تا پل کمربندی؛ ۱۰ هزار 
تومان«، »میدان ۱۰ شهریور تا ایستگاه خاوران؛ ۱۳ هزار تومان«، »میدان ۱۰ شهریور 
تا انتهای بلوار امام حسین؛ ۲۰ هزار تومان«، »چهار راه برق تا بندرشهید رجایی؛ ۳۵ 
هزار تومان«، »چهار راه برق تا ششصد دستگاه؛ ۱۳ هزار تومان«، »میدان ۱۷ شهریور تا 
درب هوایی ۱۷ هزار تومان«؛ »بلوار طالقانی تا ترمینال مسافربری و محله نخل ناخدا؛ 
۱۳ هزار تومان«، »خیابان پست تا شهرک پیامبر اعظم؛ ۲۰ هزار تومان«، »آزادگان تا 

زیباشهر و آزادشهر؛ ۱۲ هزار تومان«.
کرایه درون شهری اتوبوس نیز ۵ هزار تومان، مصوب شد.

رییس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری بندرعباس 
خبر داد:

صرف ۶ میلیارد تومان برای 
راه اندازی کارت بلیت در بندرعباس

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: عملیات احداث 
مخزن و ایســتگاه پمپاژ و لوله گذاری روســتای »زنهی« بخش شمیل بندرعباس با 

هدف تامین آب پایدار این منطقه آغاز شد و تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.
عبدالحمید حمزه پور در آیین آغاز عملیات اجرایی این طرح آبرسانی افزود: آب مورد 
نیاز این روستا از چشمه تامین می شود که با احداث یک باب مخزن ۵۰ مترمکعبی و 

یک باب ایستگاه پمپاژ بهبود می یابد.
وی با بیان اینکه این طرح آبرسانی امسال به بهره برداری خواهد رسید، تصریح کرد: 
برای تکمیل این طرح اعتباری افزون بر ۴۰ میلیارد ریال پیش بینی شــده اســت که 

جمعیتی افزون بر ۶۰ خانوار از اجرای آن بهره مند خواهند شد.
روستای زنهی در شهرستان بندرعباس و بخش شمیل استان هرمزگان واقع است و 

دارای افزون بر ۶۰ خانوار می باشد.
به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب هرمزگان، از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان 
سال گذشته ۲۰۱ روستا و ۶ شهر در این استان از تنش آبی خارج شد و در راستای 
پیشبرد طرح های جهاد آبرسانی و محرومیت زدایی از روستاهای دارای تنش آبی، 
امسال نیز عملیات آبرسانی به هفت شهر و ۱۳۶ روستا با سرمایه گذاری ۳۰ هزار و 

۳۴۰ میلیارد ریال اعتبار در این استان هدف گذاری شده است.
در حــال حاضر ســالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابــع مختلف برای تامین آب 
آشــامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از 
طریق چاه ها، ۳۵ درصد از طریق آب شــیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع 

سدها و بخشی از چشمه ها تامین می شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اهالی روستای »زنهی« بندرعباس امسال 
طعم آب آشامیدنی پایدار را می چشند

 

اقتصاد کیــش - وزیر اقتصاد با تشــریح اوضاع 
اقتصادی کشور خواستار کمک و همراهی مجلس 

با دولت در رفع مشکلات مردم شد.
فاطمه جراره و ابوالقاسم جراره دو نماینده منتخب 
اســتان هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی با 
احســان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی دیدار 

و گفت وگو کردند.
در این دیدار خاندوزی ضمن تبریک موفقیت ورود 
اولیــن برادر و خواهر به صورت همزمان به مجلس 
شورای اســلامی با تشریح اوضاع اقتصادی کشور 
خواســتار کمک و همراهی مجلس با دولت در رفع 

مشکلات مردم شد. 
ابوالقاســم جراره نیز با بر شــمردن شعار اقتصادی 
ســال های متمادی که توســط مقام معظم رهبری 
نامگذاری می شود، دغدغه اصلی مردم را بهبود اوضاع 
اقتصادی و معیشت برشمرد که باید توسط دولت و با 

کمک مجلس شورای اسلامی رفع شود.
ثبات قیمت ها و کنترل تورم، عدم بنگاه داری بانک ها 
و هزینه کرد منابع و تسهیلات در مسکن و مشکلات 
اساسی مردم و مبارزه با رانت، فساد و تبعیض مورد 

تاکید دو منتخب مردم قرار گرفت.
در ادامه فاطمه جراره ضمن برشمردن شرایط خاص 
اقتصادی مردم هرمزگان و مزیت و نقشی که این استان 
در اقتصاد کشــور بازی می کند، توسعه و رفاه مردم 

این خطه از کشور را در مقایسه با بقیه نقاط منصفانه 
ندانست. 

وی همچنین به امکان تردد ماشــین های مناطق آزاد 
قشــم و کیش در کل استان هرمزگان همانند دیگر 
مناطق آزاد کشور اشاره و تاکید کرد رفع تبعیض در 

این زمینه در دستور کار قرار گیرد. 
جراره در ادامه با اشــاره به مشــکلات مردم قشــم 
مخصوصا کمبود آب و لزوم ورود و هزینه کرد منطقه 
آزاد برای حل کل مشکل جزیره گفت: جزیره قشم 

با پتانسیل بالای اقتصادی و مردمان شریف اما درگیر 
کم آبی است که می بایست ظرفیت منطقه آزاد برای 

حل این مشکل به کار گرفته شود. 
در این جلسه همچنین استفاده از ظرفیت نیروهای 
توانمند بومی منطقه در سمت های مدیریتی مناطق 
آزاد اســتان به عنوان مطالبه به حق مردم نیز در این 
جلســه مطرح شد و وزیر اقتصاد قول مساعد داد که 
پیگیری و رفع مشــکلات عنوان شده را دستور کار 

قرار دهد.

همراهی مجلس با دولت برای رفع مشکلات مردم
وزیر اقتصاد در دیدار دو نماینده منتخب استان هرمزگان در مجلس تاکید کرد:

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها
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